de fer.
- Seniores iunioribus præferendi. 2084. C.  
l. fin. de fide instru.
- Sensus magis quām verba spectādus. 298.  
C. D. gl. i. l. tale de pac̄t. & 1726. D
- Sensum potius quām verba attendere æ-  
quitas est. 1309. C. in mar. §. si quis. l. 3. de  
condic. cau. da.
- Seni quo caret, iniuriam nō facit. 1051.  
B. §. ait prætor. l. i. si qua. pau. fe. dica.
- Sententia absolutoria ab obseruatione iu-  
dicij, est interlocutoria. 1031. A. in mar-  
gine.
- Sententia absolutoria debet sequi ex li-
- bello non rite concepto. 451. B. in mar.
- Sententia alibi data, alibi datur execu-  
ti. 698. E. glo. finali. l. argentarium. de  
iudi.
- Sententia absolutoria super vero debito,  
non tollit obligationem naturalē. 524.
- C. l. cum à te. de dol. ma. Bal.
- Sententia contra ius lata, an valeat. 61. D
- Sententia debet esse conformis libello.  
1171. C. l. vt fundus. com. diui.
- Sententia quando facit ius, & quādo nō.  
94. A
- Sententia die ferri debet, nō nocte. 239. C
- Sententia potest ferri per verbum, credo.  
644. D. in gl. consenserunt. Bal.
- Sententia de tota controuersia ferri de-  
bet. 636. A
- Sententia incerta (vt quantum ei debes,  
redder) non valet. 638. A. §. Pomponius.  
l. quid tamen. de arbi.
- Sententia intelligitur saluo iure tertij. 1129.  
E. in textu. l. & post. §. i. familiæ erciscū-  
dæ.
- Sententia inter alios dicta, aliis nocet.  
1906. D. glo. §. l. 3. de pign.
- Sententia iudicis non debet ob mercedē  
esse gratiosa. 469. C. l. in heredem. de ca-  
lumnia.
- Sententia iudicis æquo animo ferri debet,  
quamuis iniqua. 643. C. §. stari. cum gl.  
l. diem. de arbi.
- Sententia iudicis quæ deminutionem sta-  
tus non continet, extra territorium iu-  
dicis suum effectum non porrigit. 336.  
B. C. l. ex ea.
- Sententia lata errore quandoque corrigi-  
tur. 1552. D. §. quæstum. quando de pe-  
cu. ac. est anna.
- Sententia lata super principali, non præ-  
iudicat in incidenti. 1597. B. §. i. in sum-  
ma. l. quod in diem. de compensa.
- Sententia lata secundum iuramentum, nō  
infamat. 351. E. in fin.
- Sententia lata cū producēte falsos testes,  
eos non infamat. 354. B. l. Lucius.
- Sententia lata super rei vindicatione non  
parit præiudicium in Publiciana, nec  
contra. 2014. D. §. si seruus. l. minor. de  
euict.
- Sententia pro alio lata aliū nō prægrauat.  
354. C. l. Lucius. de his qui no. infa.
- Sententia lata prætextu falsi iuramenti,  
quando retractatur per instrumenta de  
nouo reperta. 1293. A. l. admonendi.
- Sententia lata super principali, non præ-  
iudicat incidenti, de quo summarie est  
cognitum. 99. C. l. si iudex. Barto.
- Sententia non debet esse delusoria. 543.  
B. glo. 2. §. restitutus. l. ait prætor. de  
mino.
- Sententia non facit ius. 1362. C. glo. i. l.  
Iulianus. de condic. inde.
- Sententia non facit nouationē. 1911. C. D.  
glossa tenet.
- Sententia non potest pro parte valere, &  
pro parte non. 1142. A. & l. in hoc. fami-  
er. cōf.
- Sententia per falsa instrumēta lata, retrac-  
tatur per in integrum restitu. 188. E
- Sententia per pecuniam & gratiam lata,  
differunt. 628. C
- Sententia per pecuniā lata non valet ipso  
iure. ibidem. B. C. glo. turpitudi. l. sed &  
si. de atbi.
- Sententia potest facere de non ente ali-  
quid, & de ente nihil. 1340. E. in marg. §.  
heredi. l. si non. de condic. inde.
- Sententia pro veritate accipitur, ex quo  
appellatum nō est. 93. C. D. &. 344. A. l. in-  
genuum. de sta. ho.
- Sententia pro veritate accipitur. 1362. A. B.  
gl. i. l. Iulianus. de condi. inde.
- Sententia quandoque est difformis peti-  
tioni. 1987. B. gl. i. §. aliquando. l. bouē.  
de ædil. edict.
- Sententia quandoque facit ius. 187. A
- Sententia quandoque pro parte est vali-  
da, pro parte non. 568. E. gl. fin. §. i. l. etiā.  
de mino.
- Sententia quasi contrahitur. 1512. C. D. in  
mar. l. 5. de pecul.
- Sententia semel pro libertate data, retrac-  
tari non debet. 524. B. in prin. tex.
- Sententia si non tenet ipso iure, nō est ne-  
cessē appellare. 236. C. glo. infirmabitur.  
l. i. de fer.
- Sententia tenet, licet nullum sit iudicium.  
711. D. gl. repetere. l. de qua re. de iudi.
- Sententia, id est voluntas vt conuenire in  
eandem sententiam. 255. E
- Sententiæ causa inferenda est. 2014. E. gl.  
ex stipulatu. §. si seruus. l. minor. de eui.
- Sententiæ stare. i. parere. 641. C. §. id est ait.
- Sententiæ stare qui promisit, non potest  
postea appellare ab ea. 298. D. gl. 4. l. ta-  
le. de pac̄t.
- qui vsque ad Sententiam in iudicium lite  
improba perseuerauit, condemnandus  
est. 726. D. §. sed ei.
- condemnatus per Sententiam, nō libera-  
tur dando interesse: sed tenetur præcisē  
ad factum. 861. A. in margi.
- Sententiæ legis quandoque sequimur ces-  
santibus verbis legis. 168. A. §. quod si  
dum. l. si quis id. de iur. om. iud.
- contra Sententiæ suam iudex dat restitu-  
tionem. 537. B. gl. fin. l. in causæ. 2. de mi.  
post Sententiam si potest esse dubium, po-  
test transfigi. 324. B. l. post rem.  
in Sententia debet inseri causa. 340. B. C.  
§. ignominiæ. l. 2. de his qui not. infa.
- ex Sententia obligatur quis ex quasi con-  
tractu. 1509. D. gl. iudicio.
- super Sententia non potest transfigi, nisi de  
viribus eius dubitetur. 315. B. l. & post.
- Sententiæ duæ super eadem re ferri non  
possunt. 492. A
- Sententiæ si sunt diuersæ. valet ea quæ pro  
re o lata est. fallit in libertate, & testamē-  
to. 729. A. B. l. si pars. de inoffic. testa. in  
tex. & glo. Vide in verbo reus.
- Sententiæ si sunt diuersæ, humanior præ-  
ualet. 729. A. B. l. si pars. de inoffi. testa.  
tot sunt Sententiæ, quot capitula. 568. E.  
glo. fi. §. i. l. etiam. de mino.
- Sentior, sentiris, sensus sum : id est quod  
sentio sentis. 333. B. §. de qua.
- Separatorū separata debet esse ratio. 437.  
A. l. eum actum. §. denique. in margi. de  
neg. gest. &. 472. A. B. l. de seruo. in sum.  
de calum.
- Separatio ob adulterium, & diuorium,  
differunt. 454. E
- Sepeliri non debent ornamenta cum cor-  
poribus. 1224. A. §. non autem. de reli.  
& sump. fu.
- Sepulchra familiaria quæ. 1219. E. l. fami-  
liaria.
- Sepulchra hereditaria. Ibidem.
- Sepulchrum & monumentum differunt.  
1015. A
- Sepulchrum quid. 1218. E. §. sepulchrum,  
Sepultura.) Si testator legat aliquid ecclē-  
siae in qua elegit sepulturam, & postea  
aliam elegit sepulturā, videtur ademisse  
legatum. 1135. C. §. idem. in sum.
- Sepulturæ causa concessu donatio valet.  
2183. D. §. concessa.
- Sequentia.) Cui cōmittūtur sequentia, &  
præcedentia committi videntur. 395. A.  
l. ad

# Digesti veteris.

- Lad rem. &c. 397. A. l. ad lega de procura.  
 opinio communis est Sequenda. 342. A. B  
 l. athletas. ibi, & gen. ita omnes opinā-  
 tur. de his qui no. inf. a.  
 Sequester. 515. B. in margine.  
 Sequester, in tertia declinatione. 1899. A.  
 l. si apud.  
 Sequestaria actio. 515. B. in margine.  
 Sequestratio olim siebat apud iudices.  
 205. B. C. si satisdatum.  
 Sequioris vitæ homo qs dicitur. 319. C D  
 Sericum faciunt vermes. 953. A  
 Sermo generalis loquentis personā con-  
 tinet. 1922. A. glo. f. l. Paulus. de pign.  
 Sermo simpliciter prolatus, intelligitur  
 p. prima vice. 2152. B. l. dotis. de iur. do.  
 Sermone opus si non est, sufficit consen-  
 sus. 110. B. l. si patet. de adoprio.  
 Setraculum. 1076. D. in margine.  
 Seruati potest, quod iure peti non potest.  
 1598. A. glossa prima. l. si cum. de com-  
 pensatio.  
 Seruadū de iure, id est licet nō sit statutū,  
 quod verisimile est statutū fuisse, si quē-  
 situm fuisset. 299. E  
 Seruit nemini sua res. 609. D. gl. deducto.  
 l. si. alij. de vſufruct. &. 946. D. l. vti. si  
 vſufruct. &. 989. C. l. in re. de ser. vrb.  
 prædio.  
 Seruire sibi nullum prædiū potest. 1010.  
 C. s. p. plurium. l. cum essent. de ser.  
 rusti. præ.  
 Seruitores diaboli. in verbo diaboli.  
 Seruitus quid. 87. B. C. l. libertas.  
 Seruitus vnde processit. 95. B  
 Seruitus an sit dominium. 1027. A. in mar-  
 gine. si serui. vin.  
 Seruitus dominatur à prædio cui debe-  
 tur. 978. A. B. de ser. vr. pr.  
 Seruitus affirmativa. 967. A. B  
 Seruitus altius tollēdi. 967. B. & econtra.  
 Ibid.  
 Seruitus ex iure diuino quæ. 965. B. C  
 Seruitus honesta. 965. C  
 Seruitus itineris. 967. B  
 Seruitus itineris pro parte deberi potest.  
 2183. C. gloss. impediri.  
 Seruitus dicitur libertas. 285. B. glo. 3. s.  
 pactus. l. si vñus. de paet.  
 Seruitus mixta. 968. D  
 Seruitus est similis morti. 479. D. l. isti. cū  
 glo. 4. quod me. cau.  
 Seruitus morti comparatur. 2202. B. s. si  
 donatur. l. cum hic. de do. inter virum  
 & vxo.  
 Seruitus luminum. 967. D  
 Seruitus ne luminibus officiatur. 967. D  
 Seruitus ne luminibus officiatur, & pro-  
 spectus offēdatur, differūt. 983. A. l. in-  
 ter.  
 Seruitus oneris ferendi. 967. C  
 Seruitus personalis. 966. B  
 Seruitus prædialis an semper transeat ad  
 heredem. 998. C  
 Seruitus proiiciendi. 967. C  
 Seruitus prospectus. Ibidem.  
 Seruitus protegendi. Ibidem.  
 Seruitus quando amittitur non vtendo.  
 1044. A. B. l. si sic.  
 Seruitus realis. 966. C  
 Seruitus tota retinetur per vsum partis.  
 1034. D. s. qui latiore.  
 Seruitus retinetur per quēlibet retinentē  
 nomine fundi. 1041. B. l. seruitus.  
 Seruitus retinetur per quēcūque nomine  
 fundi vtentem. 1049. C. l. vfu.  
 Seruitus rustica nominata. 968. A. inno-  
 minata. 268. B  
 Seruitus rustica quandoque per prædium  
 vrbana debetur. 1018. E
- Seruitus vrbana. 967. E  
 Seruitus vrbana est nobilior rustica. 979.  
 A. B. in margine.  
 Seruitus stilicidiū nō auertendi. 968. A  
 Seruitus turpis. 965. C  
 Seruitus tignum immittendi. 967. C  
 Seruitus ratione an possit fieri nūtiatio.  
 1153. E  
 Seruitutem nemo acquitere potest, nisi  
 qui prædium habet. 1014. B. s. neto. l.  
 1. com. prædio.  
 Seruitutem debens non semper patitur.  
 975. D. E. de serui.  
 Seruitutem habens, an habet dominium:  
 1627. A. in mar.  
 Seruitutem negligentia amittens, resti-  
 tuitur. 1011. C. l. & Attilicinus.  
 Seruitutem vindicare nemo potest, nisi q  
 habet dominium in prædio &c. 1925. B.  
 s. seruitutem. l. 2. si ser. vin.  
 Seruitutes an & quæ. vſucapiātur. 974. C  
 Seruitutes continuæ. 969. B  
 Seruitutes discontinuæ. Ibid. C  
 Seruitutes sunt diuiduae, vel indiuiduae.  
 968. D  
 Seruitutes prædiorū perpetuam causam  
 habent. 991. B. s. omnes.  
 Seruitutum genera tria. 665. B  
 Seruitutum natura est vt possideri non  
 possint. 993. B. s. natura.  
 Seruius sulpitius. 70. C  
 Seruus accusare dominū non potest, sed  
 verecunde expostulare. 127. C. s. quod  
 autem. l. i. de offic. præfect. vrb.  
 Seruus an possit conueniri. 228. D  
 Seruus an possit in iudicio stare. 703. D  
 Seruus dominū, quām se seruare plus de-  
 bet. 1410. A. glo. saluas. s. quod vero. l. si  
 vt certo. commoda.  
 Seruus est, ergo fur. 1817. E. glo. 4. l. Iul. de  
 act. emp.  
 Seruus & monachus equiparantur. 362. B  
 in margine.  
 Seruus ex opera tribus modis quærit.  
 954. A  
 Seruus factus liber, an teneatur de dolo  
 facto in seruitute. 508. A  
 Seruus fisci sequitur conditionem patris.  
 18. D  
 Seruus fit vilior. fuga. 1313. C. s. plane. l. s.  
 de condic. cau. da.  
 Seruus in delictis acrius punitur quām  
 liber. 217. B. l. pe. si ex noxa. cau. aga. in  
 tex. & in margine.  
 Seruus liber factus quādoque conuenire  
 potest. 436. E  
 Seruus malus quis. 1972. C. gloss. ex alto.  
 l. cum autem.  
 Seruus manumissus ex ante gestis non te-  
 netur. 1509. C. glo. distare.  
 Seruus nec conuenire, nec conueniri po-  
 test. 233. C. l. quotiens.  
 Seruus nec debere quicquam potest, nec  
 ei deberi. 1541. A. B. l. nec seruus.  
 Seruus nolens operari castigādus est. 896  
 B. in margine.  
 Seru⁹ nō semper tenetur perēre domino.  
 1082. A. glossa. 1. l. liber homo. ad legem  
 Aquiliam.  
 Seruus procuratorem constituit. 356. D  
 Seruus quando acquirit domino, & quā-  
 do non. 95. C D  
 Seruus publi. à seruiendo dictus. 87. E  
 Seruus quandoque causam domini facit  
 deteriorem. 215. E. gloss. 2. l. 2. si ex noxa.  
 cau.  
 Seruus reipubli. causa abesse non potest.  
 228. B. l. si quis. si quis cautio.  
 Seruus sine domino esse potest. 87. E  
 Seruus tabellio esse non potest. 106. E
- Serui calliditas domino non debet obes-  
 se. 1558. B. s. sed si. l. quod si. de in rem  
 ver.  
 Serui natio plerumque prouocat emen-  
 tem, aut deterret. 1980. B. s. qui manci-  
 pia. l. quod si. de ædil. edic.  
 Serui pactū personale non porrigitur ad  
 dominum, vide. in verbo, pactum per-  
 sonale.  
 Seruo licet in suum corpus sœuire. 1517. D  
 s. si ipse:  
 Seruo dans pecunia dominus pro anno-  
 na emenda, non tenetur de in rem ver  
 so, licet ille famulus nō soluat credito-  
 ribus. 1563. E. s. versum.  
 Seruum cicatricibus deformare non li-  
 cetur. 893. D. s. & Aristo.  
 Seruum corrumpens, minus delinquit q  
 si liberum. 1207. C. D. l. doli. de ser. cor.  
 Serui qualiter sit nostri iuris. 88. A. B. i. tex.  
 Seruū liberari obligatiōe natura q̄quū est  
 1519. B. C. s. est autem. l. si noxali. de pec.  
 Serui ad lucrū vel potius turpiter facien-  
 dum, sunt proni. 1988. D. s. æquum. l. iu-  
 stissimē. de ædili. edic.  
 Serui cogendi sunt operari. 896. B. in mar-  
 gine. l. itēmque. de vſufructu.  
 Serui ex delicto tenetur dominus, non il-  
 le qui iā possidet. 1071. B. s. serui. in sum.  
 l. si seruus. ad legem. Aquilam.  
 Serui fures esse solent. 1991. C. l. si furtū.  
 in argu. de ædil. edic.  
 Serui ratione mala dominis se auferunt.  
 1647. A. B. l. cum seruus. man.  
 Seruorum genera duo. 1996. D. gloss. non  
 spatio.  
 Seruorum status ratio à dominis habēda  
 est. 892. A. l. sed si.  
 Seruis exæquantur quadrupedes. 1055. C.  
 s. vt igitur.  
 Seruos nouitios facilē ad mores nostros  
 formamus. 1283. C. s. præsumptum. l.  
 præcipiunt. de ædili. edicto.  
 Seruos veteres occidere poterant. 796. A.  
 s. possessor.  
 Sexcuncia. i. vñcia cum dimidia. 723. CD  
 Sextus Aelius. 69. E  
 S. Papirius. 70. C  
 S. Pompeius. Ibidem. B  
 Sexus naturam excedit mulier donans.  
 2207. B. s. si vxor. l. si stipulata. de do-  
 natio. inter virum & vxorem.  
 Sexus fragilitati parcitur. 245. A. s. eis. l. i.  
 de edeni:  
 Si. i. quamuis. 594. E. 739. C. & D. 763. B.  
 85. B. 1361. D. 1967. B. & 2047. E  
 Si quandoque pro quia, quandoque pro  
 quamuis sumitur. 154. C  
 Sic, id est saltēm. 785. A  
 Sicut ponitur similitudinariē vel exem-  
 platiūē. 962. B. glossa. Idem.  
 Sigillatim omnia non sunt numeranda.  
 605. C. l. sed & si. ex qui. cau. ma.  
 Sigillum candelabro est quod mēsæ pes,  
 & scypho fundus. 837. A. in tex.  
 Sigillum est quo signantur dolia. 1850. B.  
 s. qui vinuī.  
 Signare dolia. i. marquare : vulgo dicitur  
 roinare. 1790. A. s. si dolium. dicitur  
 & de aliis rebus: vt. 1796. D. s. materia.  
 Signata materia. in verbo, materia quē-  
 dam.  
 Signatio & designatio pro traditione ha-  
 betur. 1796. D. glo. fin. l. quod si. de pe-  
 ricul. & commo. rei ven.  
 Significatio verborum prius narrāda est,  
 quam ad interpretationem veniat.  
 1235. A. l. i. si certum petetur.  
 Significationi verborum an quando stan-  
 dum. 76. E

# Index materiarum

- verba quandoque capiuntur contra propriam Significationem. 1855. B. glossa sed transactio.  
 Silentium, id est negligentia. 1128. E  
 Silice sternere. in verbo, sternere.  
 Simile.) Statutum in aliquo, in sibi simili statuendum est. 1023. D. glos. non cessit. l. receptum. com. prædio.  
 Simile.) De similibus ad similia procedere debet iudex. 76. A. l. non possunt. & l. & ideo. de legi.  
 de Similibus ad similia trahitur ius vnum ad aliud. 81. D. gl. l. de quibus. de legi. procedendum est de Similibus ad similia. 446. E. glo. pe. l. ex facto. de neg. gest.  
 Similitudo quandoque fit per cōtrarium. 119. A  
 Simoniacē dans pro aliqua re, non repetit. 462. C  
 Simoniacē ordinatus, nec ordinem perdit, nec dignitatem. 130. E. glo. 2. l. Barbarius. de offic. preto.  
 Simplariae venditiones. 1990. D. glo. simplariarum.  
 Simplicitas sua nemini debet esse damno-  
sa. 503. B. l. 1. de dolo ma.  
 Simplicitate gaudendum. 2079. B. §. qui soluit. l. cum de. de proba.  
 Simplicitate vana deceptus non excusat-  
tur, alias contra. 1495. C. l. si quis. de se-  
natus consulto Macedo.  
 Simpliciter prolatus sermo intelligitur p  
prima vice. 2152. B. l. dotis. de iur. do.  
 Simplicius, id est manifestius. 1872. A  
 Simulari aliud nō debet, & aliud agi. 267.  
A. §. dolo. l. iurisgen. de pac. &. 503. C. §.  
dolum. l. 1. de dolo.  
 Sine dictio, quid significat. 1422. E  
 Sinere. 1867. A. l. in lege.  
 Singulare ius quid. 77. B. l. ius singulare.  
 Singulares libri qui. 47. A  
 Singularia inter se specie non differunt.  
808. D  
 Singularis numerus pro plurali quando-  
que ponitur. 322. A  
 Si non, & nisi (quod idem est) ponit. 232.  
E. in princi. & facit ad. q. si quis promi-  
fit se non venditum alij, nisi mihi.  
 Sinus.) In sinu, id est, occulto. 2081. C. in  
margine.  
 Sistere iudicio aliquem in eadē causa quid  
232. C. l. si quis.  
 Societas, & communio, differūt : illa cum  
contractu fit, hæc sine contractu. 1692.  
C. l. vt sit. pro socio. & l. seq. pro soc.  
 Societas intempestive non potest renun-  
tiari. 1687. A. l. si conuenerit.  
 Societas leonina est vbi alter lucrum, al-  
ter damnum sentit. 1691. C. l. si non. §. 1.  
pro socio.  
 Societas nulla est in honestarum rerum.  
1704. C. l. nec præter. pro so.  
 Societas vt ad heredem transeat, tria re-  
quiruntur. 1706. B. C. glo. ascripta.  
 Societas vestigialium transit ad heredem.  
1718. CD.  
 Societas genus iniquū, ex qua quis dam-  
num, non etiam lucrum expectet. 1691.  
C. D. l. si non fuerint. §. fina. pro socio.  
 Societas renuntiās ante tempus, socium  
à se, non se à socio liberat. 1714. C. D. §.  
Item.  
 nemo contrahendo Societatē suæ rei do-  
minus esse definit. 1895. A. §. Iulianus. l. si  
tibi. de præscriptis verbis.  
 in Societate lucro studere necesse est. 431.  
E. glossa lucrum. l. si negotia. de. nego.  
gest.  
 Societatum magistri pactum prodest, &  
nocet. 274. C. l. item.
- Socius an aliquid inuito socio facere pos-  
sit. 989. E  
 Socius eiusdem criminis an possit esse te-  
stis contra socium. 2083. C. l. repetita. in  
sum. de fide instru.  
 Socius fratri instar habet. 1709. A. l. verū.  
pro socio.  
 Socius quisquam nō est eius rei quæ nul-  
la est. 1712. B. §. societas. l. verum. pro so-  
cio.  
 Socius.) Vnus ex sociis credendi, alij per  
paetum vel nouationē præjudicare non  
potest : secus per receptionē solutionis.  
283. A. B. l. si vñus.  
 Socius, & ego, aduersarij esse non possu-  
mus. 1121. C. §. si communem.  
 Socius non tenetur de casu for. 1699. A. §.  
damna.  
 Socius re communi inuito socio vii po-  
test. 886. A  
 Socius tenetur pro socio qui non est sol-  
uendo. 1717. C. in margine.  
 Socij adiectione stipulationem vitiat. 1015. E  
 Socij lucrum vt commune est; ita & dam-  
num. 1700. B. l. cum duobus. §. damna.  
pro socio.  
 Socij mei socius, socius meus nō est. 1689.  
B. l. nam socij. pro socio.  
 Socio facta iniuria socium tangit. 1703. C  
glo. 6. l. cum duobus. pro socio.  
 Socium parum diligentem qui sibi acqui-  
rit, de se queri debet. 1720. A. l. socius.  
 Socij inuicem se amant vt fratres. 1709. E  
gloss. 2. l. verum. pro so.  
 Socordia, id est contemptus iuris. 235. E  
 Socrus. 2110. B. §. itaque.  
 Solarium quid. 984. B. l. si arborem, & in  
margine.  
 Solariū, alias salarium. in verbo, salariū.  
 Solatij loco succedit pater, vt amissa filia  
dotem recipiat profectitiam. 2127. E. l.  
iure. de iur. do.  
 Solenne. 2207. B  
 Solennitas extrinseca non præsumitur, ni-  
si probetur. 877. C. §. interdum. l. quæ-  
cūmque. de Publicia.  
 et si nihil facilè mutandum est ex Solenni-  
bus : tamen vbi æquitas poscit, subue-  
niendum est. 475. C. l. diuus. in princ. de  
resti. in inte.  
 Solidus, & aureus, idem. 194. D  
 Solitum fieri qui facit, culpa facere non  
videtur. 1699. C. D. in margi. l. cum duo-  
bus. pro socio.  
 argumentum à Solitis, valet. 1246. B. in  
margine. l. certi. si cer. pet.  
 Soluere est eius, cuius ligare. 2103. D. l. Si  
puellæ.  
 agere possum, vt Soluas tertio. 1132. B. §.  
Cellus.  
 Soluere condemnato danda est dilatio.  
686. A. l. si debitori.  
 condemnatus ciuiliter ex delicto, habet  
quadrimestre ad Soluendum. 494. C. in  
glo. intra tempora.  
 Soluere incipiens renuntiat exceptioni.  
701. C. §. quotiens. l. si fideicom. de iudi.  
 Soluere malū aliqui, licet indebiti, quæm  
existimationem suam lādere. 1670. A. §.  
sed si. l. Quintus. manda.  
 Soluere paratus cōueniri non debet. 401.  
E. gl. oportet. l. si reus. de procur.  
 Soluere pro debitore inuito quilibet ex-  
traneus & creditori inuito potest. 299.  
A. B. in margine.  
 Soluere sibi ipsi quis potest. 432. D. gloss.  
mihi. l. debitor. de nego. gest.  
 interest nostra potius non Soluere, quæm  
solutū repetere. 1596. C. l. ideo. de comp.  
interest minoris potius nō Soluere quæm
- solutum repetere. 536. B. gloss. poterit. §.  
sed vtrum. l. 3. de mino.  
 Soluere etiam si vellet, non valenti, nihil  
imputari debet. 2051. C. §. si pupillo.  
 Soluere, & satisfacere, differunt. 1951. D. E  
§. qui paratus. l. item. quib. mod. pign.  
vel hypo.  
 Soluere operas, id est exhibere. 1859. B. gl.  
l. sed addes. loca. & cond.  
 Soluere promittens in defectum alterius,  
petitione cōtra primum facta non libe-  
ratur, sed exactione. 1270. B. C. l. si ego.  
non debet bis compelli quis ad Soluen-  
dum pro eodem dolo. 1529. D. &. 1530.  
A. l. si semel. de pecul.  
 qui Soluit, non est ita resupinus, vt facile  
suas pecunias iactet. 2079. A. §. qui sol-  
uit. l. cum de. de probatio.  
 Solui pensio debet in fine anni. 1934. B. C  
in margine. l. qui balineum. qui po. in  
pign. ha.  
 Solui non dicitur quod deterius soluitur.  
1437. A. gloss. 1. §. 1. eleganter. de pigne.  
act.  
 Solui potest res pro re. 1394. A. §. pen. l. 1.  
de consti. pe.  
 Soluit qui delegat. 1580. A. §. interdum. l.  
quamvis. ad Velleia.  
 Soluitur recte quod credit, ei qui est  
in potestate, licet nouare non possit.  
283. B  
 Soluitur res pro re. 2134. E. l. fi. ci.  
 Soluendi facultatem non habet qui præ-  
senti pecunia caret. 1110. C. D. l. si seruus.  
de noxali. & hoc etiam si habeat multas  
possessiones.  
 Soluendo esse quilibet præsumitur. 204.  
C. D. glo. penultima. l. si vero. qui satis-  
cog.  
 Soluēdo pro me aliis me liberat. 1455. C.  
l. 1. in fine. de exer. act.  
 Soluendo quando non est socius, alter te-  
netur pro socio. 1717. C. in margine. l. si  
vñus. pro socio.  
 Soluēs ante diem an repetere possit. 1672.  
D. in additione ad gloss.  
 Soluens creditori creditoris sui, liberatur.  
457. B. &c in margine.  
 Soluens est fauorabilior, quæm credens,  
quo ad probationes & præsumptiones.  
564. A. glossa, in venditione. §. penulti-  
mo. l. quod si. de mi.  
 Soluens ob suum delictum, alij non pro-  
dest. 200. E. glo. 2. l. fin. ne quis eum qui  
in ius vñ. est.  
 Soluēs pro herede, repetit. 1152. B. §. vsufr.  
 Soluens repetit partē ab alio, si plures te-  
nentur ex quasi delicto. 1094. D. l. per-  
ceptione. de his qui deie. vel effu.  
 Soluēs vñus in pœnis non liberat alium.  
169. A. l. adeo. de iur. omn. iudi.  
 Soluēs vñus reorum, an cessionem in to-  
tum habeat contra conreos. 1533. E. gl.  
redimere. l. quæstum est. de pecu.  
 Soluens indebitum ignoranter, repetit:  
scienter non. 1326. A. B. l. nunc. in sum.  
 Soluens scienter indebitum, non repetit.  
738. B. §. itē. &. 1326. A. B. l. nunc. &. 1357.  
B. l. quod quis.  
 Soluens debitum ante diem, non repetit.  
1329. C. l. in diem.  
 Soluenti similis an sit præscribens. 1401. A  
in margine.  
 Soluentem non liberat reproba pecunia.  
1437. A. l. eleganter. §. 1. de pigne. act.  
 Solutio æquipollet absolutioni per sen-  
tentiam. 669. A  
 Solutio nocte fieri an possit. 239. C. D  
 Sol. particularis an sit admittenda. 1255. E  
 Solutio quādoq; iuste & sine mora differ-  
tur.

# Digesti veteris.

tur. 2053. C.l. sciendum. de vſur. 667. A  
 Solutio vna non parit cōtrarios effectus. 1488. E.glo. ſeruum.  
 Solutio facta per vnum, in pœnis non liberat alium. 165. E. & 169. A.l. adeo. de iur. om. iudi.  
 Solutio vnius, an liberet alium in pœnali- bus. 200. D  
 Solutio vnius, an liberet alios. 230. E. in glo. 1. & 1062. C  
 Solutio vnius liberat aliū, quando plures tenentur ad intereſſe. 218. C. §. si plures. l.i. de eo per quem fac. erit.  
 Solutio vnius quandoque liberat alium, quandoque non. 219. A.glo. pœnam. §. si plures. l.i. de eo per quem factum erit. & 222. A.glo. fin. l. si cum mulier. de do. inter virum & yxo.  
 Solutionis instrumentum debet esse apud debitorem. 1367. C. in marg.  
 Solutionis vice est satisfaction. 1951. D. E. §. qui paratus. l.item. quib. mod. pign. vel hypo. ſol.  
 Solutionis vicē habet delegatio. 1547. C. glo. fin. l. quod debetur. de pecu.  
 Solutionem non satisfactionem desiderans, non est culpandus. 1951. D. E. §. qui paratus. l. item. quibus modis pign. vel hypo. ſolu.  
 Solutionem nō probat chirographus repertus cancellatus. 2078. A.l. si chirograp- phum. de proba.  
 Soluta pecunia quando dicitur. 1429. A. §. ſolutam.  
 Solutum ex cauſa transactionis inualidæ, in debiri solutionem conuertitur. 315. C. & seq. §. si fideiūſſor.  
 Solutum ex cauſa emptionis inualidæ, re- petitur. 1349. B.l. ſeruum.  
 Solutum indebitè non repetitur, quando à pietate cauſatur error. 1346. B.C. & ſequ. in tex. l. cum is. §. 2. de condic. inde.  
 Solutum indebitè per errorem circa rem, repetitur. 1333. C. §. si putem.  
 Solutum indebitè in multis casibus non repetitur. 1337. B  
 Solus quandoque. i. vnicus: quādoque ſi ne alio. 869. E.glo. dumtaxat.  
 Solum, id est terra. 938. C.glo. id ſolum.  
 Solum.) Cuius est ſolum, eius debet eſſe vſque ad cœlum. 977. B.glo. quia cœlum. l.fina. de ſerui.  
 Solū ſequitur ædificiū. 1433. B.C.l. domo.  
 Somnus non excusat, quamuis ſit natura- lis. 1072. B. §. nec quīquam. l. ſi ſeruus. ad legem Aquiliam.  
 Sontes. 1996. A. §. quotiens.  
 Sonticus morbus. 1996. A. §. quotiens.  
 Sorti accedit vſura. 2059. E.glo. obtinent.  
 Soror cōtinetur appellatione fratris. 295. B.glo. i.l. tres fratres. de pact.  
 Sorte quandoque res dirimitur. 680. B.l. ſed cum. de iudi. &. 1127. D.E.l. ſi quę. fa- mil. erciscun.  
 Sortem recipiendo videtur remitti pœna. 1392. D.glo. fin. l. fin. de eo quod cer. lo.  
 Spado. 1962. D. §. ſpadonem.  
 Spadonum alij caſtrati, alij non. 2138. E.glo. ſi ſpadoni.  
 Specialis cōcessio præualet generali. 380. C.glo. 2.l. Pompo. de procura.  
 Specialis ratio vincit generalem. 810. D. in margin. glo. fina. §. ſi ego. l.i. ſi pars he- re. pe.  
 Specialia duo nō poſſunt cōcurrere. 2153. E.glo. placuit. l. cum post. de iur. dot.  
 Specialia facilius tolluntur, quām cōmu- nia. 1994. E. in verbo, communia. poſt Specialia generale verbum ſubdere non eſt nouum. 2038. A